

DE SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN
 (THE SCANDINAVIAN CANADIAN)
 A Swedish Monthly Journal.
 ISSUED AT
 WINNIPEG, MANITOBA.
 The first and only Scandinavian paper
 ever issued in the Dominion
 of Canada.

Prenumerationspris, postporto
 inberäknadt, 50 cts.
 Lösnummer 5 cts.

Korrespondenser och med-
 delanden, som äro af allmänt in-
 teresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina-
 viske Canadiensaren önskas öfver allt
 och på alla platser, der våra lands-
 män finnas.

KONTOR: 713 Main str.,
 Winnipeg, Man.
 P. O. Box 290.

EMANUEL OHLEN, REDAKTÖR.

Tidningen tryckes på Isländska tid-
 ningen Lögbergs tryckeri i Winni-

Redaktions artiklar.

Herrar komiterade för anskaf-
 ande af bidrag till de brandska-
 dade i Sundsvall och Umeå för-
 tjena allt beröm för den men-
 niskovänlighet och deltagande de
 visa nödlidande landsmän och vi
 hoppas att de må ernä ett godt
 resultat. Vi uppmana härmed de
 af våra landsmän som ännu icke
 bidragit att ofördröjligen göra så.

Vi bedja få rekommendera till
 våra landsmän, Skandinaviska
 Missionföreläsningen i Winnipeg
 icke blott för den orsakens skull
 att det kändt är att den verkar
 godt utan isynnerhet därför att
 den är i behof af all möjlig un-
 derstöd för att kunna utföra mis-
 sionsarbetet äfven bland våra
 landsmän utom Winnipeg såsom i
 kolonierna m. m.

Resorna kosta pengar och att
 underhålla 2ne predikanter är nar-
 naturligtvis alltid dyrare än en.
 Gif Eders skänt och underlätta
 arbetet för det goda ändamålet
 skull.

ETT BESÖK

TILL SKANDINAVISKE
 KOLONIERNA SKANDINA-
 VIA OCH NYA STOCKHOLM.

Lördagen den 11te Augusti lem-
 nade jag med fru. Winnipeg för att
 besöka på regeringens vägnar, de
 förnämsta Skandinaviska Kolonierna i
 Manitoba och Nord Western nämligen
 „Skandia“ och „Nya Stockholm“.
 Tåget från Winnipeg till staden
 Portage la Prairie vid Canada Paci-
 fic Jernvägen 56 mil, tager 2 timmar
 25 minuter samt derifrån till staden
 Minnedosa, 78 mil, med Manitoba &
 Nord Western Jernvägen 3 timmar
 35 minuter. Manitoba och Nord
 Western Jernvägen går genom ett
 utmärkt fruktbart distrikt. I väst
 flere blomstrande städer, såsom Glad-
 stone, Neepawa, Minnedosa samt

vidare Birtle och Langenburg, hafva
 sprungit upp såsom svampar ur jor-
 den på otrolig kort tid. På båda
 sidor om banan syntes stora vackra
 rådesfält och farmargårdar samt en
 myckenhet af kreatur. Säden var då
 nära mogen och höbergringen pågick
 som bäst. Vid ankomsten till Minne-
 dosa bes tillde jag häst till Kolonien
 „Skandia“, som är belägen unge-
 får 18 engelska mil norrut derifrån.
 Vägen ditupp leder genom Clan-
 william „Municipality“ (härad) hvar-
 rest allt fritt land är upptaget och
 äfven det mesta jernvägsland. Ute-
 slutande Engelsk talande farmare äro
 bosatta härstädes och att de med
 häg och kraft lemnat sig åt arbetan-
 det af sitt land derom vittnade deras
 prydliga boningshus, deras vackra
 sidesfält och talrika bosk-p. Vid
 ankomsten på aftonen till södra grän-
 sen af kolonien, funno vi det bäst
 att icke gå längre den aftonen,
 isynnerhet som den upplösta vägen
 var besvärlig och myggen ännu värre,
 utan logis för natten söktes hos vår
 gamla vän från Winnipeg Herr Carl
 Wallstedt, som här nedslagit sina
 bopärlar. I hans gästfria hus och
 familj tillbragte vi natten och afreste
 derifrån på följande förmiddag. Herr
 Wallstedt var den förste Skandina-
 viske nybyggare som här upptog
 land och han syntes stå sig godt,
 isynnerhet som han också uppstätt en
 smedja på platsen. Vägen härifrån
 upp till Scandinavia by är omkring
 8 engelska mil lång och går hela
 vägen genom stor skog. Vägen i och
 för sig sjelf är bred nog, men boga-
 diken finnas på sidorna, hvilket gör
 att vid eller efter regn, såsom vid
 detta tillfälle, och höst och vår, den
 är ganska besvärlig att befara. Här
 och der utmed vägen syntes farmarehus
 och rödjoingar och våra företagsam-
 ma Skandianaver hafva här allmänt
 slagit sig ner. Vi ankomma till
 Skandia By på e. m. och blefvo
 mycket förekommade emottagna af
 Hertskapet Hemmingsons i hvars hus
 vi bodde under de nära 4½ dagars uppe-
 håll i kolonien. Herr Hemmingsson
 har här låtit uppväsa och utlagga
 stadstomter samt har sjelf uppfört ä-
 en af dem ett stort och prydligt bo-
 ningshus, hvari äfven inrymmas kolo-
 niens handelsbutik och postkontor.
 Dessutom har Herr Hemmingsson utom
 andra åbyggnader äfven byggt ett
 sågverk hvarvid flera af hans lands-
 män erhålla godt arbete hela året
 rundt. Regeringen har här bytt ett
 emigranthus, som fritt upplätes till
 alla nykomlingar som ämnade taga land.
 Den stora insjön „Otter Lake“ ligger
 här strax intill, hvarst lär finnas
 ganska rikligt med fisk, men ännu
 mera sjöfugel måhända, ty sådana funnos
 der i ymnig mängd. Besök gjordes
 under dagarna hos några af de när-
 maste grannarne hvilka alla syntes stå
 sig godt och vara fullkomligt belätna
 med sin ställning. På tisdags afton
 den 14de Augusti voro många af
 nybyggarna samlade till allmänt möte
 i Herr Hemmingsons hus för att
 rådgöra och besluta om koloniens
 angelägenheter. Vid detta tillfälle
 organiserades „Kolonist Föreningen i
 Skandia“, med ändamål att be-
 gränja och bevaka koloniens löre och
 yttre intressen. Till Heder Ledamöter
 i denna Förening utsågos Manitobas
 Premier Minister Thos. Greenway
 Parla.entsledamöterna G. D. Gillies
 och H. J. Metcalf, Herrar Land
 Cammissionar A. F. Eden, Vice-Presi-
 dent F. Brydges och Superintendent
 W. R. Baker vid Manitoba och

Nord Western Jernvägen, Kapten
 W. C. B. Graham samt Grosshandlaren
 Joseph Mulsolland och W. W. Watsson
 Winnipeg. Till korresponderande Ledamö-
 ter valdes Herrar H. Armitage
 Provincial Immigrations Agent, samt
 Herrar Henry Jacobsen och H. J.
 Smith. Till styrelse för innevarande
 år utsågos till Heder Ordförande
 Emanuel Ohlen, Ordförande A. Lund-
 gren, Vice Ordförande R. Pedersen,
 Sekreterare P. Christoffersen och till
 Skattemästare S. W. Högberg. Bland
 förslaget, som dyftades och autogs,
 må nämnas; bildandet af ett skoldis-
 trikt, som skulle bestå af sektionerna
 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 14. 15. 16. 17.
 18 i Township 18 Ranges 17 sektion-
 erna 30. 31. 32. i Township 17
 Ranges 17 samt Sektionerna 24. 25.
 36 i Township 17 Ranges 18. Inom
 det föreslagna skoldistriktet funnas
 25 nybyggare, folkmängden 78 samt 24
 barn inom skolåldern. Petition om näm-
 nde distrikt är nu insänd till regeringen,
 som efter att hafva godkändt de sam-
 ma, anslår i lag bestämd summa
 bidrag till hvarares underhåll. Vidare
 begärdes anslag af provins regeringen
 till förbättrande af vägen som leder
 upp till kolonien. En ansökan beslu-
 tades skulle insändas till Winnipeg
 med begäran om besök af predikanten
 så ofta som möjligt helst en gång i
 månaden. Resolverades att hos pro-
 vins regeringen begära att få Herr R.
 Pederson utnämnd till Fredsdomare
 En resolution med följande lydelse
 antogs enhälligt: „nybyggarna inom
 kolonien Skandia bedja få uttrycka
 sin fulla beaktelse med sitt land, sin
 koloni, sin ställning och hoppas det
 bästa af framtiden“. Kolonisterna
 utbragde sitt hjertliga tack, till Land
 Commissionar A. F. Eden och Su-
 perintendenten W. R. Baker för det
 understöd de alltid lemnat kolonien.
 Likaså till Herr James Hemmingsson
 utbragdes ett hjertligt tack för det
 tillmötesgående, den hjälp och understöd
 han alltid visat kolonisterna. En tack-
 samhetskrifvelse beslutades skulle till-
 sändas Ministern för Akerbruket i
 Ottawa med anledning af hans tillmötes-
 gående att sända Herr Emanuel Ohlen,
 på regeringens vägnar till kolonien.

På Thursdags morgon afreste jag
 från kolonien till Minnedosa hvar-
 till Augusti Kolonien Scandinavia, som
 består af 4 Townships, hvardera
 23,040 acres land, har nu omkring
 78 nybyggare med en folkmängd af
 inemot 200 personer. Landet består
 mestadels af skog, vatten och höland
 samt en mindre del öppet land, men
 då skogen engång blir afverkad
 kommer den att lemnas plats för det
 yppersta åkerbruksländ, ty jordens
 beskaffenhet på det hela taget är
 mycket god. Såvidt jag kan finna
 hämpar sig landet synerligen väl för
 boskapskötsel, i förening med åker-
 bruk i mindre skala, ty der finnes
 allstädes godt och frodigt höland.
 Detta syntes också de flesta koloni-
 sterna hafva kommit till insigt om; ty
 hvar och en hade mer eller mindre
 kreatur, en af dem hade ända upp
 till 40 och detta visar ju ett ganska
 godt resultat på den korta tid som
 tillägnad sedan 1885. då de första
 kolonisterna flyttade hit. Ett råd
 skulle jag i all vänlighet vilja gifva
 Skandianavis nybyggarna nämligen att
 bevaka sina egna och koloniens poli-
 tiska fördelar. I kommunalt hän-
 seende består kolonien Skandia af
 5 delar af Clanwilliams hela Munici-
 pality utan att Skandianaverna hafva
 någon representant eller säta och

stamma derstädes. Därföre, landen äro
 sen till att Ni så många som möjligt
 för Edra namn på röstlängden och
 vid nästa val invälj flere af Edra
 egna landsmän. Som sagt vi ankom
 ma till Minnedosa den 16de Augusti
 och afreste samma natt med express-
 tåget yesterut till Binscarath dit
 vi anlände tidigt på följande morgon.
 Här måste vi invänta tåg till föl-
 jande natt och under tiden besögs
 trakten. Visit gjordes till den
 stora och väl skötta mönsteregen-
 domen Binscarth farm såväl som
 till Dr Barnardos hem för föräldra-
 lögarna, Vice Ordförande R. Pedersen,
 gammal Winnepeg bo, Herr E. A.
 Struthers, är direktör för nämnde
 institut, hvarst f. n. vistas omkring
 55 ungdomar mellan 13-16 år,
 som här få lära sig landbruk tills
 de själva blifva i tillfälle att kunna
 upptaga land för sig själva eller
 taga plats hos andra farmare. Från
 Binscarth anträdde resan till Lan-
 genburg, nuvarande ändpunkten för
 Manitoba och Nord Western Jern-
 vägen. Vid ankomsten till Langen-
 burg den 18de på morgonen gjordes
 besök i sällskap med Jernvägens
 Tyska Immigrations Agent Herr
 D. W. Riddle, hos flere af de här
 bosatta. Tyska och Bömiska farm-
 are. Här finnas nämligen tvenne
 stora Tyska och Bömiska kolonier
 benämnda Hohenlohe och Beresina.
 De syntes stå sig godt här och
 trivas väl. Landet omkring Lan-
 genburg är mestadels öppen prärie
 med något småskog här och hvar.
 Manitoba och Nord Western Jern-
 vägen bygges nu härifrån i år, 23
 engelska mil till en plats benämnd
 Churchbridge. Hästar beställdes nu
 för den 35 engelska mil långa
 vägen till Montreal, Esterhaz och
 Nya Stockholms kolonierna. Vägen
 leder öfver svagt kuperad slättland
 till „Big Cut Arm“ och derifrån
 vidare till „Little Cut Armfloden“.
 Här utmed dess bankar är Montreal
 kolonien belägen, som har ett utmärkt
 vackert läge fastän afståndet från
 närmaste Jernvägsstation, Whitewood
 är omkring 27 mil. Befolkningen
 här är mestadels Engelsk. Härifrån
 till Ungersk-Bömiska kolonien Es-
 terhaz är 7 engelska mil. Denna
 koloni innefattar 1½ Townships och
 folkmängden utgör omkring 200
 personer. Koloniens föreståndare
 och postmästare Herr Vass Guyla
 är en mycket driftig man, som
 gör allt hvad han kan för att
 befodra koloniens framgång. Vi
 befunno oss nu invid gränsen af
 Skandinaviska kolonien Nya Stock-
 holm samt helsade på hos den mest
 östligt bosatta Skandinaviska farm-
 aren Herr A. von Holstein-Rath-
 low med fru. Härifrån togs kossan
 samma afton till Herr A. Stenberg,
 som befinner sig i nära centern af
 kolonien. Hos honom och hans
 trelliga fru stannade vi den nat-
 ten samt de dagar uppehåll gjordes
 i Nya Stockholm.

Kolonien Nya Stockholm består
 af närmare 5 Townships inberäknad
 det land som blifvit reserverad för
 Skandianaver. Ungefär 54 farmare torde
 nu vara bosatta derstädes och hafva
 upptagit land samt folkmängden
 omkring 130 personer. Kolonien
 har ett utmärkt vackert och na-
 turskönt läge och jorden består af
 god beskaffenhet. Landet är något
 kuperadt, ungefär hälften åkerbruks-
 land och hälften löskog. Vid
 södra gränsen af kolonien flyter

Quappelle floden samt vid dess
 syd vstra hörn befinner sig den
 lika så vackra som fiskrika lilla
 insjön „Round Lake“. Om man
 tager i betraktande den korta tid
 som tillägnad sedan den 1ste
 Juli 1886 då de första Skandina-
 verna här slog sig ner, har äfven
 denna koloni gått ofantligt kraftigt
 framåt. Våra Skandianaver hafva
 här uppfört åt sig goda bonings-
 hus mestadels af timmer, men några
 af bräder, samt odlat ganska myc-
 ket. Isynnerhet hade Herrar Chas
 Sahlmark, W. Söderberg och Calo-
 sper Engelbrektsen från 15 till
 25 acres hvardera besidda och grö-
 dan såg mycket bra och lofvande
 ut icke blott hos dem utan all
 öfver i kolonien. I socialt hänse-
 nde har denna koloni gått kraftigt
 framåt, ty redan finnas här utom
 postkontor, tvenne skoldistrikt samt
 kyrkoförsamling. Under uppförande
 är ett emigranthus samt innan vin-
 tern ämnas äfven kyrka byggas.
 Skandianaverna betjnas här i reli-
 giöst afseende af en af sina egna
 farmare, Predikanten C. O. Hof-
 strand, som anlände hit i sommar
 från Skåne. Här i Nya Stock-
 holm finnes ännu plats för många ny-
 byggare från de Skandinaviska län-
 erna och att de helas välkomna
 af befolkningen är säkert. Påföl-
 jande söndag den 18de hlls Guds-
 tjänst på f. m. af Herr Hofstrand
 och på aftonen af underreklam.
 På måndags aftonen samlades lands-
 männen ganska talrik till möte
 med Kolonistföreningen som då sam-
 manträdde. Flere viktiga beslut
 fattades blaud hvilka må nämnas;
 begäran om direkt postgång från
 Whitewood till Ohlen P. O. i stäl-
 let för via Esterhaz P. O., för-
 frågan om till Direktionen för Nord
 Western Central Jernvägen hvar
 de samma kommer att gå fram
 närmast kolonien, petition till Nord
 Western Regeringen med begäran
 om anslag till ny väg och den
 gamla förbättrande m. m.
 Herr C. K. Hendrickson, tjänst-
 man vid Canada Pacific Jernvä-
 gens Land, Departement, har fört
 bitut ganska många nya Skandi-
 naviska nybyggare under inneva-
 rande år och sålunda kraftigt bi-
 dragit till koloniens förökning.
 På tisdagen lemnade jag Nya
 Stockholm för att resa till jern-
 vägsstationen Whitewood, som är
 belägen ungefär 14 engelska mil
 från Ohlen P. O. Vägen som går
 öfver Quappelle Floden och en
 annan liten bäck, är god i och
 för sig sjelf men öfver nämnde
 floder och dess bankar är den myc-
 ket brant och smal, fastän med en
 liten kostnad den kunde göras be-
 tydligt bättre. När man väl kom-
 mit öfver nämnde bankar är vä-
 gen jenn och slät som golf hela
 vägen till jernvägsstationen.
 Whitewood, koloniens närmaste
 marknadsplats, är en by på om-
 kring 200 inneväpnare. Den har
 flere hotell, handelsbutiker och
 handverkare, post- och telegraf
 kontor, skola och tvenne kyrkor
 och är en ganska liflig plats.
 Från Whitewood till Winnipeg
 är 249 engelska mil, hvilken väg
 expreståget tillryggaläger på
 mindre än 10 timmar. Om vägen
 från Whitewood till Winnipeg ut-
 med Canada Pacific Jernvägen och
 de mängd större och mindre städer
 som ligga utmed den vore nog